
令和６年１１月吉日 

保護者の皆様 

大阪市立成南中学校 

校 長  松 本  桂 

 

 

授業参観のご案内 

 

  紅葉の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、１１月１９日（火）に授業参観を下記のとおり実施いたします。何かとご多用のこととは存

じあげますが、ぜひご来校いただき、お子様の学習や学校生活の様子をご覧いただきますよう

ご案内申しあげます。 
                   

記 
 

１．日 時  １１月１９日（火） ５限（１３時３０分～14時２０分） 

６限（14時３０分～１５時２０分） 

※６限後には、通常通り終学活・清掃・委員会活動・部活動などを行います。 

そのため、授業後はできるかぎり速やかにご退出いただきますようご協力を 

お願いいたします。 

 

２． 場 所  各学級の授業については、裏面をご覧ください。 

     

３． その他  

○校内では、入校証を身に着けてください。安全管理のために、ご理解とご協力をよろ

しくお願いいたします。当日お忘れになった場合は、受付までお申し付けください。 

○特別教室は上履きが必要ですので、スリッパなどをご用意ください。 

○自転車でお越しの方は、自転車置き場をご利用ください。また、当日は西館工事の影

響により駐輪場が狭くなっているため、できるだけ徒歩でお越しください。 

○授業中、廊下での会話や携帯電話・スマートフォンの使用は、授業の妨げになります

のでご遠慮ください。 

○校内及び周辺地域を含めて全面禁煙となっていますのでご協力ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

各学級の授業 

 

●1年生 （西館 2階） 
 

 

 

 

 

 

  ※体育は体育館で行います。 

  ※音楽は音楽室（西館３階）で行います。 

  
 

●2年生（本館 3階） 
 

 

 

 

 

 

 

●３年生 （本館 2階） 
 

 

 

 

 

 

   

※6 限の総合は、各教室にて学習会を行います。受験対策として、各々教

科を選択して授業に参加します。参観の際には、お子様が参加する授業を

事前にご確認ください。 

 1組 2組 3組 4組 

５限 数学 体育 音楽 英語 

６限 英語 数学 体育 国語 

 1組 2組 3組 4組 

５限 数学 英語 理科 国語 

６限 国語 数学 社会 英語 

 1組 2組 3組 4組 

５限 国語 数学 英語 理科 

６限 総合（学習会） 

1組教室：社会  2組教室：国語  3組教室：理科  

4組教室：英語  会議室：数学      

当日、教室の変更等があった場合は、受付等で連絡します。 


